
Em R$

COMPETÊNCIA/ANO VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

              4.609,90 20/02/2023 15/02/2023
            16.016,83 20/02/2023 15/02/2023
              2.995,07 20/02/2023 15/02/2023
              5.392,65 20/02/2023 15/02/2023
            12.879,07 20/02/2023 09/02/2023

SUB-TOTAL JANEIRO                                503.417,26                        41.893,52                  41.893,52             41.893,52                            -   
4.707,55             20/03/2023 20/03/2023

            16.016,83 20/03/2023 20/03/2023
              2.995,07 20/03/2023 20/03/2023
              4.593,18 20/03/2023 20/03/2023
            12.879,07 20/03/2023 08/03/2023

SUB-TOTAL FEVEREIRO                                506.270,30                        41.191,70                  41.191,70             41.191,70                            -   
            19.146,91 20/04/2023 20/04/2023
            16.016,83 20/04/2023 20/04/2023
              3.092,72 20/04/2023 20/04/2023
              5.595,33 20/04/2023 20/04/2023
            12.879,07 20/04/2023 10/04/2023

SUB-TOTAL MARÇO                                687.756,69                        56.730,86                  56.730,86             56.730,86                            -   

            23.901,29 19/05/2023 19/05/2023

            15.755,69 19/05/2023 19/05/2023

3.092,72             19/05/2023 19/05/2023

              5.508,48 19/05/2023 19/05/2023

            13.039,54 19/05/2023 09/05/2023

SUB-TOTAL ABRIL                                745.376,10                        61.297,72                  61.297,72             61.297,72                            -   
            23.305,07 20/06/2023 20/06/2023
            15.792,23 20/06/2023 20/06/2023
              3.267,50 20/06/2023 20/06/2023
              5.480,91 20/06/2023 20/06/2023
            13.031,71 20/06/2023 07/06/2023

SUB-TOTAL MAIO                                742.353,69                        60.877,42                  60.877,42             60.877,42                            -   

            23.314,97 20/07/2023 20/07/2023
            16.594,59 20/07/2023 20/07/2023
              3.267,50 20/07/2023 20/07/2023
              5.549,76 20/07/2023 20/07/2023
            13.031,71 20/07/2023 07/07/2023

SUB-TOTAL JUNHO                                751.872,11                        61.758,53                  61.758,53             61.758,53                            -   

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO REPASSE (6)

RECOLHIDA (4)

RESOLUÇÃO T.C. Nº  217 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ     EXERCÍCIO:2023 - CONSOLIDADO

 ÍTEM 42 -  ANEXO III - RGPS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL– (RGPS) 

ANEXO III–A

BASE DE CÁLCULO

PODER LEGISLATIVO, ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO(5)

JANEIRO                                503.417,26                        41.893,52                  41.893,52 

FEVEREIRO                                506.270,30                        41.191,70                  41.191,70 

MARÇO                                687.756,69                        56.730,86                  56.730,86 

ABRIL                                745.376,10                        61.297,72                  61.297,72 

MAIO                                742.353,69                        60.877,42                  60.877,42 

JUNHO                                751.872,11                        61.758,53                  61.758,53 
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            24.817,72 20/08/2023 18/08/2023
            15.693,50 20/08/2023 18/08/2023
              3.267,50 20/08/2023 18/08/2023
              5.668,11 20/08/2023 18/08/2023
            13.097,33 20/08/2023 08/08/2023

SUB-TOTAL JULHO                                760.774,56                        62.544,16                  62.544,16             62.544,16 
            25.337,19 20/09/2023 20/09/2023
            15.979,57 20/09/2023 20/09/2023
              3.267,50 20/09/2023 20/09/2023
              5.655,51 20/09/2023 20/09/2023
            13.031,71 20/09/2023 12/09/2023

SUB-TOTAL AGOSTO                                770.387,65                        63.271,48                  63.271,48             63.271,48                            -   

25.240,58           20/10/2023 20/10/2023

            15.792,50 20/10/2023 20/10/2023

              3.366,50 20/10/2023 20/10/2023

              6.596,19 20/10/2023 20/10/2023

            13.031,71 20/10/2023 03/10/2023

SUB-TOTAL SETEMBRO                                778.072,30                        64.027,48                  64.027,48             64.027,48                            -   

            25.134,41 20/11/2023 20/11/2023
            15.792,50  Parcelamento 20/11/2023 20/11/2023
              3.326,90  Parcelamento 20/11/2023 20/11/2023
              6.870,72  Parcelamento 20/11/2023 20/11/2023
            13.191,91 20/11/2023 01/11/2023

SUB-TOTAL OUTUBRO                                780.544,38                        64.316,44                  64.316,44             64.316,44                            -   
            25.671,13 20/12/2023 20/12/2023
            16.002,50  Parcelamento 20/12/2023 20/12/2023
              3.227,90  Parcelamento 20/12/2023 20/12/2023
              7.193,23  Parcelamento 20/12/2023 20/12/2023
            13.191,91 20/12/2023 01/12/2023

SUB-TOTAL NOVEMBRO                                789.664,28                        65.286,67                  65.286,67             65.286,67                            -   
            25.671,13 20/01/2024 20/01/2024
            15.792,50  Parcelamento 20/01/2024 20/01/2024
              3.429,50  Parcelamento 20/01/2024 20/01/2024
              7.230,17  Parcelamento 20/01/2024 20/01/2024
            13.059,00 20/01/2024 27/12/2023

SUB-TOTAL DEZEMBRO                                783.716,34                        65.182,30                  65.182,30             65.182,30                            -   
            17.084,31 20/12/2023 20/12/2023
              1.330,83 20/12/2023 20/12/2023
                 492,75 20/12/2023 20/12/2023
              1.008,53 20/12/2023 20/12/2023
              2.718,91 20/12/2023 15/12/2023

SUB´TOTAL 13º SALARIO                                287.456,94                        22.635,33                  22.635,33             22.635,33                            -   

TOTAL GERAL                             8.887.662,60                     731.013,61                731.013,61           731.013,61                            -   

JULHO                                760.774,56                        62.544,16                  62.544,16 

AGOSTO                                770.387,65                        63.271,48                  63.271,48 

SETEMBRO                                778.072,30                        64.027,48                  64.027,48 

OUTUBRO                                780.544,38                        64.316,44                  64.316,44 

NOVEMBRO                                789.664,28                        65.286,67                  65.286,67 

DEZEMBRO                                783.716,34                        65.182,30                  65.182,30 

13º SALÁRIO                                287.456,94                        22.635,33                  22.635,33 
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Em R$

COMPETÊNCIA/ANO VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

             12.673,09 20/02/2023 15/02/2023
             44.594,45 20/02/2023 15/02/2023
               8.053,92 20/02/2023 15/02/2023

14.770,43            20/02/2023 15/02/2023
28.228,80            20/02/2023 09/02/2023

SUB-TOTAL JANEIRO                                503.417,26 108.320,69                    108.320,69              -                       108.320,69          -                        
12.959,53            20/03/2023 20/03/2023
44.594,45            -                        20/03/2023 20/03/2023

               8.053,92 20/03/2023 20/03/2023
15.096,14            20/03/2023 20/03/2023
28.228,80            20/03/2023 08/03/2023

SUB-TOTAL FEVEREIRO                                506.270,30                     108.932,84                108.932,84                           -              108.932,84                             -   
19.146,91            20/04/2023 20/04/2023

             44.594,45 20/04/2023 20/04/2023
               8.327,34 20/04/2023 20/04/2023

15.334,49            20/04/2023 20/04/2023
28.228,80            20/04/2023 10/04/2023

SUB- TOTAL MARÇO                                687.756,69                     115.631,99                115.631,99                           -              115.631,99                             -   
             65.216,09 19/05/2023 19/05/2023
             44.177,32 19/05/2023 19/05/2023
               8.327,34 19/05/2023 19/05/2023
             15.131,84 19/05/2023 19/05/2023

28.648,80            19/05/2023 09/05/2023
SUB- TOTAL ABRIL                                745.376,10                     161.501,39                161.501,39                           -              161.501,39                             -   

             63.974,19 20/06/2023 20/06/2023
             44.294,80                             -   20/06/2023 20/06/2023
               8.799,00                             -   20/06/2023 20/06/2023
             15.098,79 20/06/2023 20/06/2023

28.648,80            20/06/2023 07/06/2023
SUB- TOTAL MAIO                                742.353,69                     160.815,58                160.815,58                           -              160.815,58                             -   

DATA DO 
REPASSE (6)

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

                     108.932,84 108.932,84              

CONTABILIZADA

ANEXO III–B

               161.501,39 

                     160.815,58                160.815,58 

                     161.501,39 

BASE DE CÁLCULO

ABRIL                                745.376,10 

MAIO                                742.353,69 

                               503.417,26                      108.320,69                108.320,69 

MARÇO                                687.756,69                      115.631,99                115.631,99 

FEVEREIRO                                506.270,30 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA

JANEIRO
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             63.998,39 20/07/2023 20/07/2023
             46.196,35 20/07/2023 20/07/2023
               8.799,00 20/07/2023 20/07/2023
             15.259,44 20/07/2023 20/07/2023

28.648,80            20/07/2023 07/07/2023
SUB-TOTAL JUNHO                                751.872,11                     162.901,98                162.901,98                           -              162.901,98                             -   

67.859,58            20/08/2023 18/08/2023
             44.004,40 20/08/2023 18/08/2023
               8.799,00 20/08/2023 18/08/2023

15.535,59            20/08/2023 18/08/2023
28.832,55            20/08/2023 08/08/2023

SUB-TOTAL JULHO                                760.774,56                     165.031,12                165.031,12                           -              165.031,12                             -   
69.228,37            20/09/2023 20/09/2023
44.732,89            20/09/2023 20/09/2023

8.799,00              20/09/2023 20/09/2023
15.552,39            20/09/2023 20/09/2023
28.648,80            20/09/2023 12/09/2023

SUB-TOTAL AGOSTO                                770.387,65                     166.961,45                166.961,45                           -              166.961,45                             -   
             69.030,57 20/10/2023 20/10/2023

44.294,80            20/10/2023 20/10/2023
9.076,20              20/10/2023 20/10/2023

17.495,95            20/10/2023 20/10/2023
28.648,80            20/10/2023 03/10/2023

SUB-TOTAL SETEMBRO                                778.072,30                     168.546,32                168.546,32                           -              168.546,32 
68.722,64            20/11/2023 20/11/2023
44.294,80             Parcelamento 20/11/2023 20/11/2023

8.983,80               Parcelamento 20/11/2023 20/11/2023
17.918,42             Parcelamento 20/11/2023 20/11/2023
29.068,80            20/11/2023 01/11/2023

SUB-TOTAL OUTUBRO                                780.544,38                     168.988,46                168.988,46                           -              168.988,46                             -   
69.985,42            20/12/2023 20/12/2023

             44.624,80  Parcelamento 20/12/2023 20/12/2023
               8.706,60  Parcelamento 20/12/2023 20/12/2023
             18.653,42  Parcelamento 20/12/2023 20/12/2023

29.068,80            20/12/2023 01/12/2023
SUB-TOTAL NOVEMBRO                                789.664,28                     171.039,04                171.039,04                           -              171.039,04                             -   

             70.145,37 20/01/2024 20/01/2024
             44.294,80  Parcelamento 20/01/2024 20/01/2024
               9.168,60  Parcelamento 20/01/2024 20/01/2024
             18.679,67  Parcelamento 20/01/2024 20/01/2024

28.727,55            20/01/2024 27/12/2023
SUB-TOTAL DEZEMBRO                                783.716,34                     171.015,99                171.015,99                           -              171.015,99                             -   

             47.630,30 20/12/2023 20/12/2023
               3.395,37                             -   20/12/2023 20/12/2023
               1.379,70                             -   20/12/2023 20/12/2023
               2.486,57 20/12/2023 20/12/2023

6.559,61              20/12/2023 15/12/2023
SUB-TOTAL 13º SALÁRIO                                287.456,94                        61.451,55                  61.451,55                           -                61.451,55                             -   
TOTAL                             8.887.662,60                  1.891.138,40            1.891.138,40                           -          1.891.138,40                             -   

                               789.664,28 NOVEMBRO                      171.039,04                171.039,04 

OUTUBRO                                780.544,38                      168.988,46                168.988,46 

                     162.901,98 

               168.546,32 

                               760.774,56 

SETEMBRO                                778.072,30 

AGOSTO

JULHO

                               751.872,11 

                     165.031,12 165.031,12              

                     166.961,45 166.961,45                                             770.387,65 

DEZEMBRO                                783.716,34 

13º SALÁRIO                                287.456,94                        61.451,55                  61.451,55 

                     171.015,99                171.015,99 

               162.901,98 

                     168.546,32 
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Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida:____________________________

Contribuições do ente (8): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________

Acréscimos legais (10): R$ ________________

Total confessado: R$ ________________

Número total de parcelas: _____

Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____

Índice de atualização legal (11): _________

Em R$

PARCELA DATA DO REPASSE PARCELA DÍVIDA 

0 10/01/2023                20.533,23 

0 10/02/2023                20.749,30 

0 20/03/2023                20.926,80 

0 20/04/2023                21.152,52 

0 30/05/2023                21.330,01 

0 20/06/2023                21.546,09 

0 20/07/2023                21.752,52 

0 30/08/2023                21.958,96 

0 08/09/2023                22.178,89 

0 10/10/2023                22.366,03 

0 10/11/2023                22.558,96 

0 08/12/2023                22.736,45 

Termo de Parcelamento nº 007072466 de 01/11/2022 Origem da dívida: PESSOA JURIDICA - DIVIDA PREVIDENCIARIA

Contribuições do ente (8): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________

Acréscimos legais (10): R$ ________________

Total confessado: R$ 684.845,58

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: ultimo dia de casa mês 

Índice de atualização legal (11): _________

Em R$

PARCELA DATA DO REPASSE PARCELA DÍVIDA 

2 28/02/2023                11.414,09             673.431,49 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Discriminação dos Pagamentos

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 
(RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da 
administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Discriminação dos Pagamentos

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 
(RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da 
administração direta e indireta do Poder Executivo)
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3 28/04/2023                11.414,09             662.017,40 

4 20/06/2023                11.414,09             650.603,31 

5 30/06/2023                11.414,09             639.189,22 

6 30/06/2023                11.414,09             627.775,13 

7 28/07/2023                11.414,09             616.361,04 

8 30/08/2023                11.414,09             604.946,95 

9 19/10/2023                11.414,09             593.532,86 

10 30/10/2023                11.414,09             582.118,77 

11 30/11/2023                11.414,09             570.704,68 

12 27/12/2023                11.414,09             559.290,59 

Termo de Parcelamento nº 644314567 Origem da dívida: PESSOA JURIDICA - DIVIDA PREVIDENCIARIA

Contribuições do ente (8): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________

Acréscimos legais (10): R$ ________________

Total confessado: R$ 

Número total de parcelas: 0

Data de vencimento de cada parcela: ultimo dia de casa mês 

Índice de atualização legal (11): _________

Em R$

PARCELA DATA DO REPASSE PARCELA DÍVIDA 

1 11/10/2023                  1.006,13 

2 10/11/2023                  1.016,19 

3 08/12/202                  1.025,44 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 
(RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da 
administração direta e indireta do Poder Executivo)

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 
(RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da 
administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Discriminação dos Pagamentos

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

A
S D

O
R

E
S SO

A
R

E
S D

IN
IZ

, M
A

R
C

E
L

O
 M

A
C

H
A

D
O

 FR
E

IR
E

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 64d50ba5-3b2d-422a-a11f-a2c7b9bf0ecc



Termo de Parcelamento nº 11277.741357/2023-12 Origem da dívida: PESSOA JURIDICA - DIVIDA PREVIDENCIARIA

Contribuições do ente (8): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________

Acréscimos legais (10): R$ ________________

Total confessado: R$ 

Número total de parcelas: 0

Data de vencimento de cada parcela: ultimo dia de casa mês 

Índice de atualização legal (11): _________

Em R$

PARCELA DATA DO REPASSE PARCELA DÍVIDA 

1 20/12/2023                  5.090,38 

Termo de Parcelamento nº 11277-739.103/2023-34 Origem da dívida: PESSOA JURIDICA - DIVIDA PREVIDENCIARIA

Contribuições do ente (8): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________

Acréscimos legais (10): R$ ________________

Total confessado: R$ 

Número total de parcelas: 0

Data de vencimento de cada parcela: ultimo dia de casa mês 

Índice de atualização legal (11): _________

Em R$

PARCELA DATA DO REPASSE PARCELA DÍVIDA 

1 30/10/2023                  5.785,10 

2 30/11/2023                  5.842,93 

3 30/12/2023                  5.842,93 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Discriminação dos Pagamentos

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Discriminação dos Pagamentos

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 
(RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da 
administração direta e indireta do Poder Executivo)
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